Iis vero, qui praefato vel alio anni tempore preces ad Spiritum Sanctum *privatim* effuderint cum proposito idem per novem dies continuos praestandi, conceditur:

*Indulgentia septem annorum* semel quolibet die;

*Indulgentia plenaria* suetis conditionibus, novendiali exercitio expleto; at ubi hoc *publice* peragitur, huiusmodi indulgentia ab iis tantum acquiri potest, qui legitimo detineantur impedimento quominus exercitio publico intersint (Pius IX, Audientia 3 ian. 1849; S. C. Episc. et Regul., 28 ian. 1850; S. C. Indulg., 26 nov. 1876; Breve Ap., 5 maii 1895; Litt. Encycl. *Divinum illud munus*, 9 maii 1897; S. Paen. Ap., 12 maii 1934).

#### 285

Fidelibus, qui septies doxologiam *Gloria Patri...* devote recitaverint ad septem dona a Spiritu Sancto impetranda, conceditur:

*Indulgentia trium annorum* (S. C. de Prop. Fide, 12 mart. 1857; S. Paen. Ap., 10 iul. 1941).

## V

## CORONA SPIRITUS SANCTI

286

In nomine Patris, et Filii, et Spiritus Sancti.  
Amen.

*Actus contritionis:* Doleo, mi Deus, me contra te peccasse, quia tam bonus es; gratia tua adiu-  
vante non amplius peccabo.

Hymnus *Veni, Creator Spiritus*, etc. cum versiculis et Oremus ut supra, pag. 183, n. 283.

## I — MYSTERIUM PRIMUM

De Spiritu Sancto ex Maria Virgine  
Jesus conceptus est

*Meditatio.* — Spiritus Sanctus superveniet in te, et virtus Altissimi obumbrabit tibi. Ideoque et quod nascetur ex te Sanctum, vocabitur Fi-  
lius Dei (Luc., I, 35).

*Affectus.* — Precare vehementer divini Spi-  
ritus auxilium et Mariae intercessionem ad imi-  
tandas virtutes Iesu Christi, qui est exemplar  
virtutum, ut conformis fias imagini Filii Dei.

*Semel Pater et Ave et septies Gloria Patri.*

## II — MYSTERIUM SECUNDUM

Spiritus Domini requievit super Iesum

*Meditatio.* — Baptizatus autem Jesus, confestim  
ascendit de aqua, et ecce aperti sunt ei caeli:

et vidit Spiritum Dei descendenter sicut columbam, et venientem super se (Matth., III, 16).

*Affectus.* — In summo pretio habe inaestimabilem gratiam sanctificantem per Spiritum Sanctum in Baptismo cordi tuo infusam. Tene promissa, ad quae servanda tunc te obstrinxisti. Continua exercitatione auge fidem, spem, caritatem. Semper vive ut decet filios Dei et verae Dei Ecclesiae membra, ut post hanc vitam accipias caeli hereditatem.

*Semel Pater et Ave et septies Gloria Patri.*

### III — MYSTERIUM TERTIUM

A Spiritu ductus est Iesus in desertum

*Meditatio.* — Iesus autem plenus Spiritu Sancto regressus est a Iordanis: et agebatur a Spiritu in desertum diebus quadraginta, et tentabatur a diabolo (Luc., IV, 1, 2).

*Affectus.* — Semper esto gratus pro septiformi munere Spiritus Sancti in Confirmatione tibi dato, pro Spiritu sapientiae et intellectus, consilii et fortitudinis, scientiae et pietatis, timoris Domini. Fideliter obsequere divino Duci ut in omnibus periculis huius vitae et temptationibus viriliter agas, sicut decet perfectum christianum et fortem Iesu Christi athletam.

*Semel Pater et Ave et septies Gloria Patri.*

## IV – MYSTERIUM QUARTUM

## Spiritus Sanctus in Ecclesia

*Meditatio.* – Factus est repente de caelo sonus tamquam advenientis spiritus vehementis, ubi erant sedentes; et repleti sunt omnes Spiritu Sancto loquentes magnalia Dei (Act., II, 2, 4, 11).

*Affectus.* – Gratias age Deo quod te fecit Ecclesiae suae filium, quam divinus Spiritus, Pentecostes die in mundum missus, semper vivificat et regit. Audi et sequere Summum Pontificem, qui per Spiritum Sanctum infallibiliter docet, atque Ecclesiam quae est columna et firmamentum veritatis. Dogmata eius tuere, eius partes tene, eius iura defende.

*Semel Pater et Ave et septies Gloria Patri.*

## V – MYSTERIUM QUINTUM

## Spiritus Sanctus in anima iusti

*Meditatio.* – An nescitis quoniam membra vestra templum sunt Spiritus Sancti qui in vobis est? (I Cor., VI, 19).

Spiritum nolite extinguere (I Thess., V, 19).

Et nolite contristare Spiritum Sanctum Dei, in quo signati estis in diem redemptionis (Eph., IV, 30).

*Affectus.* – Semper recordare de Spiritu Sancto qui est in te, et puritati animae et corporis

omnem da operam. Fideliter obedi divinis eius inspirationibus, ut facias fructus Spiritus: caritatem, gaudium, pacem, patientiam, benignitatem, bonitatem, longanimitatem, mansuetudinem, fidem, modestiam, continentiam, castitatem.

*Semel Pater et Ave et septies Gloria Patri.*

In fine dicatur Symbolum Apostolorum *Credo in Deum*, etc., ut supra pag. 14, n. 43.

*Indulgentia septem annorum.*

*Indulgentia plenaria* suetis conditionibus, corona quotidie per integrum mensem devote repetita (Breve Ap., 24 mart. 1902; S. Paen. Ap., 18 mart. 1932).

## VI

### PRECES

287

**Veni, Sancte Spiritus, reple tuorum corda fidelium et tui amoris in eis ignem accende.**

**N.** Emitte Spiritum tuum et creabuntur;

**R.** Et renovabis faciem terrae.

**Oremus.**

Deus, qui corda fidelium Sancti Spiritus illustratione docuisti: da nobis in eodem Spiritu recta sapere; et de eius semper consolatione gaudere. Per Christum Dominum nostrum. Amen (ex *Missali Rom.*).

*Indulgentia quinque annorum.*

*Indulgentia plenaria* suetis conditionibus, dummodo

quotidiana precum recitatio in integrum mensem produc-ta fuerit (S. C. Indulg., 8 maii 1907; S. Paen. Ap., 22 dec. 1932).

## VII ORATIONES

### 288

**O Creator Sancte Spiritus, adesto propitius Ecclesiae catholicae, eamque contra inimicorum incursus tua superna virtute robora et confirma, tua caritate et gratia spiritum famulorum tuorum, quos unxisti, renova, ut in te clarificant Patrem Filiumque eius Unigenitum Iesum Christum Dominum nostrum. Amen.**

*Indulgentia quingenorum dierum* (S. C. Indulg., 26 aug. 1889; S. Paen. Ap., 14 oct. 1935).

### 289

**O Saint Esprit, divin Esprit de lumière et d'amour, je vous consacre mon intelligence, mon cœur et ma volonté, tout mon être pour le temps et l'éternité. Que mon intelligence soit toujours docile à vos célestes inspirations et à l'enseignement de la sainte Eglise catholique, dont Vous êtes le guide infaillible; que mon cœur soit toujours enflammé de l'amour de Dieu et du prochain; que ma volonté soit toujours conforme à la volonté divine, et que toute ma vie soit une imitation fidèle de la vie et des vertus de notre Seigneur et Sauveur Jésus-Christ,**

à qui, avec le Père et vous, soient honneur et gloire à jamais. Ainsi soit-il.

*Indulgentia quingentorum dierum* (Pius X, Rescr. *Manu Propr.*, 1 iun. 1908, exhib. 5 iun. 1908; S. Paen. Ap., 25 mai 1936).

## 290

Venez, Esprit-Saint, Sanctificateur tout puissant, Dieu d'amour. Vous, qui avez comblé de grâces la Vierge Marie, qui avez prodigieusement transformé les cœurs des Apôtres, qui avez doué d'un miraculeux héroïsme tous vos martyrs, venez nous sanctifier. Illuminez notre esprit, fortifiez notre volonté, purifiez notre conscience, rectifiez notre jugement, embrasez notre cœur et préservez-nous du malheur de résister à vos inspirations. Ainsi soit-il.

*Indulgentia quingentorum dierum* (S. Paen. Ap., 9 apr. 1940 et 5 apr. 1941).

## 291

O Sancte Spiritus, qui sollemini Pentecostes die repente per dispertitas linguas tamquam ignis in Apostolos descendens, intra caenaculum congregatos, ita eorum mentes illuminasti, eorum animos incendisti, eorumque voluntates roborasti, ut inde per universum mundum proficiscerentur et ubicumque animose fidenterque Iesu Christi doctrinam annuntiarent, eamque suo profuso cruore obsignarent, renova, quae-

sumus, in animas quoque nostras prodigiales  
gratiae tuae effusiones.

Quanta mentes nostrae ignorantia laborant circa naturam gravitatemque divinarum veritatum, quae obiectum fidei efficiunt, sine qua salutem nemini sperare licet. Quot aberrationes a iusta terrenorum bonorum aestimatione, quae saepius animae ipsimet anteponuntur. Quam saepe corda nostra non — ut debent — Creatoris amore palpitant, sed ignobiliter creaturarum cupidine. Quam saepe falso humani iudicii respectu impellimur, cum debemus Iesu Christi praecepta palam profiteri, eaque sincere et cum rerum etiam iactura in vitae usum deducere. Quanta infirmitas in amplectenda ferendaque sereno libentique animo huius vitae cruce, quae christianum solummodo potest divini Magistri sui discipulum dignum efficere.

O Sancte Spiritus, mentes nostras illumina, corda nostra purifica, voluntatesque nostras redintegra; ita quidem ut infinitum animae nostrae pretium plane cognoscamus, itemque peritura huius mundi bona pro nihilo habeamus; ut Deum supra res omnes adamemus, eiusque amore proximos, quemadmodum nosmet ipsos, diligamus; ut fidem nostram non modo palam demonstrare ne timeamus, sed de eadem potius gloriemur; ut denique non tantum res prospex-

ras sed res etiam adversas quasi de manu Domini accipiamus, confisi prorsus omnia Eum in eorum bonum esse conversurum, qui erga Eum amore ferantur. Fac, quae sumus, ut nos, suavibus gratiae tuae impulsionibus constanter respondentes ac perseveranti animo operantes bonum, amplissimam sempiternae gloriae messem aliquando accipere mereamur. Amen.

Fidelibus, qui die sollemni Pentecostes supra relatam orationem devote recitaverint, conceditur:

*Indulgentia trium annorum;*

*Indulgentia plenaria suetis conditionibus* (S. Paen. Ap., 31 maii 1941).

NOTA. — Oratio ad Spiritum Sanctum recitanda a congregatis ad communia negotia invenitur pag. 524, n. 682.

## CAPUT V

### AD BEATISSIMAM VIRGINEM MARIAM

#### Art. I

### AD BEATISSIMAM VIRGINEM MARIAM

#### GENERALI MODO INVOCANDAM

##### I

#### PRECES IACULATORIAE, INVOCATIONES

#### 292

Fidelibus, sanctissimum MARIAE Nomen devote invocantibus, conceditur:

*Indulgentia trecentorum dierum;*

*Indulgentia plenaria suetis conditionibus,* dummodo quotidie per integrum mensem eamdem recitationem pie iteraverint;

*Indulgentia plenaria* in mortis articulo, si praefatam invocationem saepe in vita recitare consueverint, dummodo confessi ac sacra Communione refecti vel saltem contriti sanctissimum Iesu Nomen ore, si potuerint, sin minus corde, devote invocaverint et mortem tanquam peccati stipendum de manu Domini patienter susceperint (S. C. Indulg., 5 sept. 1759; S. Paen. Ap., 12 nov. 1932).

## 293

**Dignare me laudare te, Virgo sacrata;  
Da mihi virtutem contra hostes tuos.**

(ex *Brev. Rom.*).

*Indulgentia trecentorum dierum.*

*Indulgentia plenaria* suetis conditionibus, si quotidiana invocationis recitatio in integrum mensem producta fuerit (S. C. Indulg., 5 apr. 1786; S. Paen. Ap., 28 mart. 1933).

## 294

**Maria, Madre di Dio e Madre di misericordia,  
pregate per noi e per tutti coloro, che sono morti  
nel bacio del Signore.**

*Indulgentia trecentorum dierum* (Leo XIII, Audientia 15 dec. 1883; S. Paen. Ap., 4 iun. 1934).

## 295

**Virgo ante partum, ora pro nobis.**

**Ave Maria.**